
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Martes 6 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 42897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

46
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

32468 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación de
los Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función
Pública. Objeto: Contratación del servicio de actualización de licencias y
el mantenimiento y soporte técnico de los productos lógicos detallados
en el PPT, así como el soporte técnico avanzado de la firma ORACLE,
para los sistemas de información gestionados por la Secretaría General
de Administración Digital. Expediente: 06/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio
de Política Territorial y Función Pública.

1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72500000 (Servicios informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  del  servicio  de  actualización  de
licencias  y  el  mantenimiento  y  soporte  técnico  de  los  productos  lógicos
detallados  en  el  PPT,  así  como  el  soporte  técnico  avanzado  de  la  firma
ORACLE,  para  los  sistemas de  información  gestionados  por  la  Secretaría
General  de  Administración  Digital  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  Los  productos  ORACLE,  cuyas  licencias  deben  ser
actualizadas, son propiedad de la empresa ORACLE CORPORATION, que
es titular de sus derechos de explotación asociados a la propiedad intelectual
de los mismos. La unidad responsable del contrato entiende que ORACLE
Ibérica SRL es el proveedor único por razones técnicas.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Martes 6 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 42898

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

46
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Oracle Ibérica, S.R.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78361482.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 81 .
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.560.022,66 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.560.022,66 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.560.022,66 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38, 28071 Madrid .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de julio de 2021.

Madrid, 1 de julio de 2021.- El Presidente de la Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública, César
Mantecón Granell.

ID: A210042493-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-05T15:39:34+0200




